
   

 
 

Schůze 2/2016 - 7. okrsku okresu Ústí nad Orlicí  

 

konaná dne 21. října 2016 od 19:00 hodin v Loučkách. 

 
Přítomní členové výboru 7. okrsku: 

 

Leoš Minář  - starosta   (SDH Oucmanice) ________ANO________, 

Tomáš Pecháček  - velitel   (SDH Jehnědí)  ________ANO________, 

Pavel Šustr  - jednatel   (SDH Sudislav nad Orlicí) ________ANO________, 

Josef Absolon  - hospodář   (SDH Voděrady-Džbánov) ________ANO________, 

Vlastimil Jiroušek - preventista   (SDH Loučky)  ________omluven______, 

Hana Martincová - referentka žen  (SDH Svatý Jiří)  _______omluvena______, 

Josef Hlávka  - referent mládeže  (SDH Oucmanice) ________ANO________, 

 

Přítomní hosté: 

 

 

 

 

 

 

 

______________________ Leoš Minář - ORR _______________________ 

 

Zástupci za Obecní úřad: 

 

 

 

 

 

 

______________ ______________ _______________ ______________ ______________ 

 

Ostatní hosté: 
 

______________ ______________ _______________ ______________ ______________ 

______________ ______________ _______________ ______________ ______________ 

______________ ______________ _______________ ______________ ______________ 

______________ ______________ _______________ ______________ ______________ 

______________ ______________ _______________ ______________ ______________

  

Okresní sdružení 

Voděrady - Džbánov 

 

Oucmanice Jehnědí Svatý Jiří Sudislav nad Orlicí 



   

 

2 

 

 

Přítomní členové SDH 7. okrsku: 

 
 

 

Voděrady-Džbánov 

 

Jehnědí 

 

Loučky 

 

Oucmanice 

 

Sudislav nad Orlicí 

 

Svatý Jiří 

 

Starosta SDH ANO ANO ANO ANO ANO  
 

Velitel ANO ANO ANO  ANO ANO 
 

5x 5x 8x 5x 2x 5x 
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      



   

 

3 

 

 

Program: 

 

Ad. 1. Zahájení a seznámení s programem ............................................................................. 3 

Ad. 2. Příspěvky členů výboru od minulé schůze .................................................................. 3 

Ad. 3. Zhodnocení - Praktický výcvik 2/2016 ....................................................................... 5 

Ad. 4. Informace SDH k VVH ............................................................................................... 5 

Ad. 5. Diskuse ........................................................................................................................ 5 

Ad. 6. Závěr ............................................................................................................................ 6 

 

Ad. 1. Zahájení a seznámení s programem 

Starosta 7. okrsku přivítal přítomné na okrskové schůzi a seznámil je s programem. 

 

Ad. 2. Příspěvky členů výboru od minulé schůze 

 Starosta 7. okrsku:  

Dne 11. června se na hasičském stadionu v Mladkově uskutečnilo I. kolo soutěže v 

požárním sportu okresu Ústí nad Orlicí. Soutěže se zúčastnilo 5 družstev mužů a 5 družstev 

žen kategorie I., 3 družstva mužů a 2 družstva žen v kategorii II. 

V kategorii mužů zvítězilo družstvo SDH Lukavice, na 2. místě skončilo družstvo 

SDH Voděrady. Ženskou kategorii vyhrálo družstvo SDH Dolní Čermná, následované 

družstvem žen SDH Letohrad-Kunčice. Tato čtyři družstva reprezentovala OSH Ústí nad 

Orlicí na krajském kole soutěže v požárním sportu 30. července 2016 v Pardubicích. 

Soutěží se zúčastnil Leoš Minář jako rozhodčí a Lukáš Samek z SDH Loučky jako 

reprezentant družstva SDH Voděrady. 

 

Dne 18. června se konalo I. kolo soutěže v požárním sportu 7. okrsku, které uspořádal 

SDH Džbánov. 

Soutěž se konala za krásného letního počasí dle Pravidel požárního sportu a platných 

propozic a dle zásad fair play a celkové pořadí podle kategorií bylo:  

 

MUŽI I. 

Družstvo   čas PÚ   čas 100 m 

1. Svatý Jiří  35,75    65,39 

2. Oucmanice  44,48    75,41 

3. Džbánov  42,04    80,04 

4. Jehnědí II.  45,36    81,95 

5. Jehnědí I.  DNF    78,72 

6. Sudislav nad Orlicí 45,73       87,51    

7. Loučky  DNF    DNF 

 

ŽENY II. 

1. Svatý Jiří     30,67 

2. Džbánov     31,06 

3. Jehnědí     50,46 

4. Oucmanice   104,30 

 

MUŽI II. 

1. Svatý Jiří     32,37 

 



   

 

4 

 

 

V jednotlivcích se na 1. - 10. místě umístili: 1. Fišer Daniel 19,99,  

2. Mačát Jakub 22,25, 3. Kubát Filip 23,15 - všichni Svatý Jiří,  

4. Krška Jakub Oucmanice 23,54, 5. Šustr Petr Sudislav nad Orlicí 24,24,  

6. Oliva Petr Oucmanice 24,81, 7. Coufal Martin 25,22, 8. Horníček Petr 25,56 - oba Jehnědí, 

9. Brokeš Jan Jehnědí II. 25,61, 10. Dlouhý Rostislav Džbánov 26,07 

Všem reprezentantům, rozhodčím a především pořadatelům patří poděkování. 

 

Po soutěži byl starosta 7. okrsku požádán (na základě e-mailu ze dne po 23. 5. 2016 

10:14, který byl zaslán na e-mailové adresy: Absolon Josef'; Hlávka Josef; Jiroušek Vlastimil; 

Martincová Hana; Pavel Šustr; Pecháček Tomáš; Divíšek Zdeněk; Dostál Jiří; Josef Oliva; 

Plch Josef; Starosta SDH Jehnědí; Starosta SDH Loučky; Místostarosta SDH Svatý Jiří; 

Velitel SDH Džbánov; Velitel SDH Loučky; Velitel SDH Sudislav nad Orlicí; Veronika 

z Jehnědí ve znění „Dobrý den, Připomínky k zápisu prosím do 31.05.2016 - Děkuji 

Dne 20. 05. 2016 proběhla schůze SDH Oucmanice, kde bylo dohodnuto pokračování starosty 

sboru do VVH. Nechám na zvážení této možnosti i členům okrsku. S pozdravem Leoš 

Minář“) některými členy výboru 7. okrsku, zda by nemohl setrvat ve funkci starosty 7. okrsku 

alespoň do VVH 7. okrsku. 

 

Dne 30. července se v areálu Střední průmyslové školy chemické v Pardubicích 

uskutečnilo krajské kolo soutěže v požárním sportu Pardubického kraje.  

V celkových výsledcích se družstva za OSH Ústí nad Orlicí umístila v kategorii mužů 

SDH Lukavice umístilo na celkovém 3. místě, SDH Voděrady na 6. místě a v kategorii žen 

SDH Dolní Čermná celkově na 2. místě a SDH Letohrad-Kunčice na 7. místě.  

Po tradičních disciplínách byla dobrovolná - výstup na věž, které se v kategorii žen 

zúčastnily 4 ženy a v kategorii mužů 4 muži - zástupci SDH Lukavice. 

Soutěží se zúčastnil Leoš Minář jako rozhodčí, Lukáš Samek z SDH Loučky a Daniel 

Fišer z SDH Svatý Jiří jako reprezentanti družstva SDH Voděrady. 

 

Dne 05. září se konalo v Ústí nad Orlicí setkání starostů okrsků se členy Výkonného 

výboru OSH Ústí nad Orlicí. Přítomní obdrželi materiál k VVH a byli informování o činnosti 

jednotlivých odborných rad. 

Setkání preventistů okrsků se uskutečnilo 17. října, doškolení preventistů SDH a 

okrsků se uskuteční 26. listopadu od 8:00 v Ústí nad Orlicí-Hylvátech. 

Aktiv ZH PaK společně s držiteli Řádu Sv. Floriána se uskuteční 05. listopadu v Dolní 

Čermné. 

Setkání starostů po obvodech se uskuteční 14. listopadu od 15 hod. ve Vysokém Mýtě 

a 15. listopadu od 15 hod. v Ústí nad Orlicí. Žádám všechny starosty sborů 7. okrsku, aby 

zajistili svojí účast nebo účast svého zástupce.  

Starosta 7. okrsku obdržel příspěvek na činnost za odevzdanou dokumentaci a 

příspěvky ve výši 582,- Kč - zůstatek v pokladně k dnešnímu dni je 1 952,- Kč.  

 

 Josef Hlávka 

Informoval o  

 vydání nových směrnic hry Plamen s platností od 01. 09. 2016 

 ZPV 

 skolení vedoucích mladých hasičů 

 výsledcích ze soutěží MH a dorostu 

 

 

 



   

 

5 

 

 

Ad. 3. Zhodnocení - Praktický výcvik 2/2016 

 Velitel 7. okrsku:  

Zhodnotil Praktický výcvik - zpráva je samostatnou přílohou a uložil sborům 

zazimovat techniku. 

    

Ad. 4. Informace SDH k VVH 

 

SDH datum a čas VVH místo konání delegát 

Sudislav nad Orlicí 25. 11. 2016 19:30 Obecní hospoda Bratr Minář 

Oucmanice 03. 12. 2016 18:00 Obecní hospoda Bratr Kubík ORR 

Svatý Jiří 10. 12. 2016 18:00 Pod borovicí Bratr Hlávka 

Jehnědí 07. 01. 2017 19:00 Hasičská zbrojnice Bratr Hlávka 

Voděrady-Džbánov 13. 01. 2017 19:00 Obecní budova Bratr Hlávka 

Loučky 27. 01. 2017 19:00 Hasičská zbrojnice Bratr Minář 

7. okrsek 03. 02. 2017 19:00 Hasičská zbrojnice Loučky 

 

Ad. 5. Diskuse 

 Starosta 7. okrsku:  

Na základě dotazů členů okrsku reagoval a podal informace k materiálům, která sbory 

obdržely od starosty 7. okrsku, které obdržel při setkání na OSH v Ústí nad Orlicí: 

 členské průkazy - doporučil, aby SDH, které mají soutěžní družstva, rozhodčí  

a MH a účastní se soutěží, měli členské průkazy s fotografií 

 stejnokrojový předpis - bude doplněn o fotografie výstrojových součástí, nově 

lodička a pro ženy šaty, trička - fa Syntex Česká Třebová nestíhá výrobu 

 účetnictví - předán materiál v tištěné podobě 

 elektronická evidence tržeb - předán materiál v tištěné podobě. 

 

 Jiří Kment Ing.:  

Předpokládaný termín soutěže v PS 2017 proběhne v 1. nebo 2. sobotu v červnu. 

 

 Vratislav Martinec: 

Informoval o výsledcích členů SDH Svatý Jiří v soutěži Český pohár Rebel 2016 

seriál závodů jednotlivců v běhu na 100 m překážek: 

Marek Zastoupil celkově 68 (Olomouc 19:15, Bludov 17,95, Kamenec 17,85) 

Daniel Fišer celkově 184 z 253 (Kamenec 20,27). 

 

 Pavel Konečný: 

Diskuse k funkci starosty 7. okrsku 

Starosta 7. okrsku na minulé schůzi oznámil, že vzhledem ke skutečnosti, že se 

odstěhoval mimo obec Oucmanice, mimo okrsek a výhledově nebude bydlet ani v oblast OSH 

Ústí nad Orlicí, tak položí funkci starosty SDH Oucmanice, starosty 7. okrsku a ukončí 

činnost i jako člen ORR při OSH Ústí nad Orlicí. 

Vyzval jednotlivé sbory, aby se vyjádřili, jak chtějí tuto situaci řešit. 

Starosta 7. okrsku v rámci diskuse odpověděl na dotazy a informoval, že ORR v Ústí 

nad Orlicí problém s trvalým bydlištěm nevadí a ORR chce, aby i nadále setrval v ORR. 

Starosta 7. okrsku s tímto souhlasí a zůstává členem ORR OSH v Ústí nad Orlicí. Dále 

informoval, že byl po soutěži v obci Voděrady-Džbánov požádán, aby setrval ve funkci 

alespoň do VVH a požádal jednotlivé zástupce 7. okrsku o vyjádření. 

Josef Plch a SDH Svatý Jiří navrhují, aby se konali nové volby a pokud starosta  

7. okrsku má zájem, aby znovu kandidoval. 



   

 

6 

 

 

Zástupci SDH Sudislav nad Orlicí, Loučku, Džbánov a Jehnědí navrhují, aby starosta 

7. okrsku i nadále vykonával funkci starosty 7. okrsku. 

SDH Oucmanice se zdrželo. 

Starosta 7. okrsku poděkoval přítomným za vyslovenou důvěru a i nadále bude 

vykonávat funkci starosty 7. okrsku. 

 

Další diskuse byla neformální a nevyžaduje zápis. 

 

Ad. 6. Závěr 

Starosta 7. okrsku přítomným poděkoval za účast a schůzi ukončil 

 

Příští schůze se uskuteční v jarním termínu v obci Jehnědí,  

členové výboru 7. okrsku, starostové a velitelé SDH 7. okrsku obdrží pozvánku 

elektronicky a pozvánka bude zveřejněna na adrese  

http://www.hasici-oucmanice.php5.cz/7_okrsek.htm 

http://www.hasici-oucmanice.php5.cz/7_okrsek.htm


Praktický výcvik: 2 / 2016 v obci Loučky 
 

Okrsek č. 7. 
 

Plánovaná účast JSDHO:  
DŽBÁNOV, JEHNĚDÍ, LOUČKY, OUCMANICE, 

SUDISLAV NAD ORLICÍ, SVATÝ JIŘÍ 

 

Velitelé přítomných jednotek pověřili velitele 7. okrsku řízením celé akce.  
 

Cíl výcviku: Seznámení s povely, signály a grafickým značením dle Metodického listu kapitoly 

Obec 02 - Povely a povelová technika pro bojová rozvinutí, Obec 03 - Signály 

pro dodávku vody, Varovné signály a Obec 04 - Vysvětlivky grafického 

značení. 
 

 

Termín: dne   21. 10. 2016 od 18:30  do 19:00 

 

 

Materiální zabezpečení: 

Bez materiálního zabezpečení - teoretická výuka. 
 

Stručný námět: 

Praktický výcvik, seznámení s povely, signály a grafickým 

značením dle Metodického listu kapitoly Obec 02 - 04. 

Téma přednesl Jaroslav Doležal z HZS Vysoké Mýto. 
 

Tabulka činnosti: 

 

čas:   situace:   předpokládaná činnost: 

18:30 - 18:35  Prezentace  Prezentace přítomných členů SDH a JSDHO 

18:35 - 19:00  Instruktáž  Seznámení s Metodickým listem 2 - 4 

 

Skutečný průběh a zhodnocení praktického výcviku: 

     

18:30 - 18:35  Provedena prezentace a nástup přítomných členů SDH a JSDHO 

18:35 - 19:00  Velitel okrsku seznámil přítomné s Metodickým listem 2 - 4 kapitoly Obec 

 

Do místa praktického výcviku se dostavila družstva:  

Džbánov v počtu 7 členů.  

Jehnědí v počtu 7 členů.  

Loučky v počtu 10 členů. 

Oucmanice v počtu 6 členů.  

Sudislav nad Orlicí v počtu 4 členů. 

Svatý Jiří v počtu 6 členů. 

 

Praktický výcvik proběhlo ve stanoveném rozsahu a dle plánu. 

 

Zjištěné závady a nedostatky: nejsou 

Závěrem ukládám všem sborům provedení zazimování techniky. 

 

 

 

Za 7. okrsek Pecháček Tomáš - velitel okrsku  


